
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Bóg może każdego pokornego wywyższyć i każdego pewnego sie-

bie poniżyć: „wszystkie drzewa polne poznają, że Ja jestem Pan, który 
poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, 
że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, 
Pan, rzekłem i to uczynię” (Ez 17,24). Skąd Prorok Ezechiel, żyjący 
przecież przed narodzeniem Chrystusa, posiadł tę wiedzę? To Duch 
Święty, pod którego natchnieniem pisał, kieruje te słowa nie tylko do 
tych, którzy byli urodzeni przed Chrystusem, ale i do nas, do tych, 
którzy teraz i tutaj je słyszą. Naszym zadaniem jest wzrastać w Panu 
z miłością i pokorą, bez jakiegokolwiek wywyższania się nad innych. 

Jezus, znając nasze ograniczenia, stara się wytłumaczyć istotę kró-
lestwa Bożego. I znowu w przypowieści daje nam wskazówki, jak 
mamy żyć, bowiem jak żyć będziemy, tak będziemy wzrastać w wie-
rze, jak będziemy traktowali wiarę, tak będziemy odkrywali Króle-
stwo Chrystusa i tak też będziemy oceniani przez Boga przy spotka-
niu ostatecznym. 

Mamy żyć jak to ziarenko gorczycy, które „gdy się je wsiewa w zie-
mię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane wy-
rasta i staje się większe od jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak, 
że ptaki powietrzne gnieżdżą się w jego cieniu” (Mk 4, 31-32). Nasza 
wiara to podatny grunt, na którym ma się dobrze rozwijać nasze życie, 
a równocześnie nasze życie to podatny grunt, na którym ma wzrastać 
nasza wiara.          Piotr Blachowski
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NIEDZIELA - 16.06.2024 – XI Niedziela Zwykła 
8:30 – z okazji urodzin Brygidy Mucha z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

o dalszą opiekę i Boże błogosławieństwo 
10:30 – 1. w intencji syna Piotra z okazji 35. urodzin, z podziękowaniem za odebrane 

łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP oraz za synową 
i wnuki 
2. z okazji urodzin za + Krystynę Ośko oraz za ++ z rodziny 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 

PONIEDZIAŁEK – 17.06.2024 – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – za ++ rodziców Pawła i Anastazję Pason, + męża Józefa Garbela, ++ braci Heinza, 

Gintra, Piotra i bratową Irenę oraz ++ z rodzin Pason, Panza i Garbela 
WTOREK - 18.06.2024 
14:30 - MSZA ŚW. SZKOLNA – wolna intencja 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – 1. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi i MB z podziękowa-

niem za otrzymane dary, z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże błogosławieństwo 
w 80. urodziny Piotra Józek 
2. za + męża Romana Józek w I. rocznicę śmierci 

ŚRODA – 19.06.2024 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP i św. Jadwigi z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośba o zdrowie i Boże błogosławieństwo za Zofię Szlapa 
i za dzieci z rodzinami oraz za + męża Stefana 

 

CZWARTEK - 20.06.2024 – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
17:15 – Nabożeństwo Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – MSZA ŚW. SZKOLNA - wolna intencja 
 

PIĄTEK - 21.06.2024 – uroczystość NMP Opolskiej – głównej Patronki Miasta 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – wolna intencja 
 

SOBOTA - 22.06.2024 
17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18:00 – o radość życia wiecznego dla ++ braci Norberta, Jana i Pawła Mazur 

i ich ++ rodziców 
NIEDZIELA - 23.06.2024 – XII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + ojca Alferda Nolepa oraz + brata Arnolda o radość życia wiecznego  
10:30 – 1. w intencji ks. Alfreda Michalika z okazji 81. urodzin, z podziękowaniem 

za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę NMP – 
intencja ofiarowana od parafian 
2. za + męża Norberta Mróz, + siostrę Gabi Kochanek i za dusze w czyśćcu cier-
piące 

 

Porządek Mszy Świętych 16.06. – 23.06.2024 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17:30, a w niedzielę 
o godz. 14:00. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:15, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i w środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Krok III. ku odnowie Kościoła i naszego życia rodzinnego i społecznego: troska 
o ubogich - propozycja inicjatyw na najbliższy czas: (1) dostrzeganie i szanowanie god-
ności każdego człowieka; (2) nieosądzanie bliźnich; (3) dostrzeganie potrzeb ludzi żyją-
cych wokół nas; (4) niesienie konkretnej pomocy duchowej i materialnej potrzebującym; 
(5) dawanie świadectwa wiary w codziennym życiu; (6) poświęcenie więcej czasu swojej 
rodziny. 

¨ W drodze ku odnowie diecezji – bp Andrzej Czaja bardzo serdecznie zaprasza wszyst-
kich wiernych, rodziny, wspólnoty, kapłanów, osoby życia konsekrowanego do wyrusze-
nia na Camino. W tym roku Ksiądz Biskup zaprasza do wspólnego przejścia raciborskiego 
szlaku św. Jakuba z Raciborza na Górę Świętej Anny w terminie od 21 do 24 czerwca (od 
piątku do poniedziałku). Aby wziąć udział we wspólnej drodze nie trzeba się zapisywać, 
lecz wystarczy przybyć do wyznaczonego miejsca w zaplanowanym czasie. Można przejść 
całą drogę lub uczestniczyć w wybranym etapie. 

¨ Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców na Górę Świętej Anny - odbędzie się w dniach 
29-30.06. Obchody pielgrzymki rozpoczną się już w sobotę Mszą św. o godz. 18:00 i na-
bożeństwem o godz. 20:30 sprawowanymi w bazylice. W niedzielę od godz. 8:00 będzie 
możliwość skorzystania na Rajskim Placu z sakramentu pokuty i pojednania, a w Grocie 
Lurdzkiej o godz. 8:30 Godzinki, o godz. 8:45 modlitwa i świadectwa, o godz. 9:30 roz-
ważania tematyczne. Centralnym punktem będzie Msza św. o godz. 10:00 pod przewod-
nictwem Księży Biskupów i z udziałem Księży Neoprezbiterów. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbę-
dzie się w niedzielę (07.07.) o godz. 9:00. W dwie kolejne niedziele (16. i 23.06.), bę-
dziemy zbierać ofiarę do koszyczka pod chórem na organizację tej uroczystości (or-
kiestrę, kwiaty i inne wydatki). Bardzo serdecznie proszę młodzież o zaangażowanie 
i podjęcie się niesienia figur oraz obrazów w procesji w Raszowej. 

¨ Parafialna Pielgrzymka do Sanktuarium św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy i okolic 
(Lubiąż – klasztor cysterski, Gniechowice - św. Filomena) - serdecznie zapraszamy 
na naszą pielgrzymkę - w sobotę (22.06.), koszt 150 zł, a wyjazd przed godz. 5:45 - rano. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. An-
toniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Ko-
lekta w IX Niedzielę Zwykłą wyniosła: 1297 zł, a kolekta z X Niedzieli Zwykłej jest prze-
znaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także 
te składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Sporto-
wej i Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego miesz-
kańców z ul. Ciołkowskiego i Geodetów. 
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……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 
„Pamiętaj! Człowiek, którym gardzisz, którego nie chcesz widzieć, jest człowiekiem, któ-
rego chce widzieć Jezus.”       ks. Piotr Pawlukiewicz 

……………………………………………………………………………..… 
Na wesoło 

- Szkot ożenił się z wdową i po ślubie jedzie pociągiem.  
- Gdzie pan jedzie? - pyta go inny podróżny.  
- W podróż poślubną.  
- A gdzie żona?  
- Ona już była. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 82 
Nie ulega wątpliwości, że zaangażowanie polityczne wiernych może stanowić bardzo kon-

kretną formę realizacji zbawczej misji Kościoła i powołania chrześcijańskiego, zwłaszcza 
powołania wiernych świeckich do udziału w dziele ewangelizacji, w duchu współodpowie-
dzialności za losy społeczności, w których żyją. Potencjał możliwości jest w tym zakresie 
bardzo duży. Kościół w Polsce dysponuje dużym potencjałem ludzkim do realizacji tego po-
ziomu misji zbawczej i powołania. Potrzeba jednak przezwyciężenia wewnętrznego oporu 
w sercach wiernych, przełamania uprzedzenia i nadrobienia zaległości. Trzeba też rzetelnej 
znajomości nauki społecznej Kościoła na temat rozumienia i kształtowania działalności po-
litycznej w duchu chrześcijańskim.  

Słabością elit katolików w Polsce jest także fakt, że nie potrafią jak dotąd, przez 20 lat 
wolności, zbudować trwałej i mocnej partii chadeckiej. Wynika to w znacznej mierze z braku 
fachowego przygotowania i doświadczenia przywódców politycznych, ale także z braku rze-
telnej formacji duchowej. Wydaje się to być również następstwem tego, że hierarchia Ko-
ścioła w Polsce przez pół wieku popierała oportunizm wobec komunistycznego systemu po-
litycznego, a katolicy świeccy byli wprost zachęcani do odmowy uczestnictwa w partiach 
politycznych. To przynajmniej po części wyjaśnia, dlaczego w Polsce stale wydłuża się pro-
ces kształtowania chrześcijańskich elit politycznych i rozwoju dojrzałej demokracji. 
            bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


